
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ш 

о внесении изменений в 
^ницинальную программу 
ГГермского муниципального района 
«Управление земельными ресурсами 
и имуществом Пермского 
муниципального района на 2016-
2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 
от 29.10.2015 № 1383 

В соответствии со ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Пермского муниципального района», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Пермского 
муниципального района «Управление земельными ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 
№ 1383 (в редакции от 28.01.2016 № 30, от 06.04.2016 № 154, от 31.05.2016 № 
263, от 08.08.2016 № 425, от 04.10.2016 № 531) (далее - муниципальная 
программа), согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Приложения 4, 5, 6, 7 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложениям 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

http://www.permraion.ru


5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района по управлению 
ресурсами, председателя комитета имущественных отношений администрации 
Пермского муниципального района Л.Г. Ведерникову. 

Глава администрации 
муниципального района . В ^ Цветов 



Приложение 1 к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района от 

вносимые в муниципальную программу 
Пермского муниципального района «Управление земельными ресурсами и 

имуществом Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 29.10.2015 № 1383 

I Л/ ~ ~ —-

о 

4. 

Наименование 
муниципальной 
программы 

3. 

Цели 
муниципальной 
программы 

Управление земельными ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального района на 2016-2020 годы 

Задачи 
муниципальной 
программы 

Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
1 lepMCKoro муниципального района 

Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы 
Конечные 
результаты 
муниципальной 
программы 

1. Обеспечение полноты и достоверности данных реестра 
муниципального имущества Пермского муниципального 
района; 
2. Увеличение доходов бюджета Пермского 
муниципального района от использования и распоряжения 
муниципальным имуществом и земельными участками 

Профамма рассчитана на период с 2016-2020 годы и 
включает ежегодные мероприятия. Программа не имеет i 
строгой разбивки на этапы ; 

1. Выполнение плановых показателей по доходам от 
использования имущества и земельных участков - 100%; 
2. Снижение задолженности по арендной плате: 
2.1. земельные участки - 50%; 
2.2. муниципальное имущество - 70%); 
3. Результативность проведенных контрольных 
мероприятий - 70%; 
4. Обеспечение реализации муниципальной программы -
95% 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель 

Заместитель главы администрации муниципального района 
по управлению ресурсами, председатель комитета 
имущественных отношений администрации Пермского 
муниципального района 
Комитет имущественных отношений администрации 
Пермского муниципального района (далее - Комитет) 



о 

муниципальной 
программы 

о. Соисполнители 
муниципальной 
программы 

Пермского муниципального района» (далее - МКУ УЗИР)-
МУ «Управление капитального строительства Пермского ! 
муниципального района» (далее МУ УКТ) 

9 . 

1 

1 /л 

Подпрограммы 
программы 

1 «Управление земельными ресурсами Пермского" 
муниципального района»; 

2. «Управление муниципальным имуществом Пермского 
муниципального района»; 
3. «Обеспечение реализации муниу.т.пяггт ппй пппп..г „, , , ^ 

10. Финансовое 
обеспечение по 
всем 

Источник 
финансирования 2016 2017 

Расходы. 
701 S 

, тыс. руб. 
on 1 о 

. 4 4 I-» vy л UVlIViDl// Финансовое 
обеспечение по 
всем 

Всего: 
в т.ч.: 38908,1 37526,1 

1 о 

34379 ,2 

/и 1 у 

34532 ,4 

2020 

34532,4 

Итого ; 

179878,2 
источникам с 
разбивкой по 

Бюджет Пермского 
района 38775.5 37526.1 34379.2 34532.4 34532.4 179745.6 

годам 
Федератьный 
бюджет 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 I 1 

реализации 
муниципальной -

Краевой бюджет 
0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 

— -1 
0.0 

программы 
Бюджеты 
поселений 132,6 0.0 0.0 0,0 0.0 

— i 
132.6 1 

Внебюджетные 
средства 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 

i 
0.0 

2. Паспорт подпрограммы «Управление земельными ресурсами Пермского 
муниципального района» изложить в новой редакции: 

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
Цели 
подпрограммы 
Задачи 
подпрограммы 

4 Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 
Конечные 
результаты 
подпрограммы 

Управление земельными 
муниципального района 

ресурсами Пермского 

Повышение 
ресурсами 

эффективности управления земельными 

01 1. Увеличение доходов бюджета Пермского района 
использования земельного ресурса; 
2. Вовлечение в оборот земельных участков для жилищного 
и промышленного строительства. 

Подпрофамма рассчитана на период с 2016-2020 годов и 
включает ежегодные мероприятия. Подпрограмма не имеет 
строгой разбивки на этапы. 
1. Увеличение плошади вовлеченных в оборот земельных 
участков для жилищного и промышленного строительства с 
2016 по 2020 год до 28,7 гектаров; 

2. Выполнение плановых показателей по доходам от 
использования земельных ресурсов - 100%; 
3. Обеспечение земельными участками многодетных семей 
на территории Пермского муниципального района на 60%; 



Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

7 Соисполнители 
подпрограммы 

Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
профаммы 

мероприятии в отношении земельных участков - 70%-
Снижение задолженности по арендной плате за з ш л ю -

администрации 
Комитет HM^̂ iIÎ ĴTî ^̂ ^̂ n̂ ;;̂  
Пермского муниципального района 

11ермского муниципального района»; 
Сельские поселения, расположенные на территории 
Пермского муниципального района 

Объемы = 
финансирования 

Всего: 
в т.ч.: 

2016 

Бюджет Пермского 
муниципального 
района 
Федеральный бюджет 
Краевой бюджет 
Бюджеты поселений 
Внебюджетные 
средства 

988,1 

2017 

988,1 

0,0 
0,0 

0,0 

1259,7 

Расходы, тыс. руб. 
2018 

1259,7 

1259,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 0,0 

2019 

1259,7 

1259,7 

0,0 

0,0 
0,0 

0,0 

1259,7 

0,0 
0.0 

0,0 

0,0 

2020 

1259,7 

Итого 

1259,7 

0.0 

0,0 
0,0 
0,0 

6026,9 

6026,9 

0.0 

0,0 

0.0 

0,0 

3. Паспорт подпрограммы «Управление муниципальным имуществом 
HepMCj^o муниципального района» изложить в новой релакпии-

I—I Q Т Д о I 1/-\1-» г» т ¥ т * .-V Л / Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
Цели 
подпрограммы 

Задачи 
подпрограммы 

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 

Управление муниципальным 
муниципального района 

имуществом Пермского^ 

Обеспечение управления муниципальным имуществом 
Пермского муниципального района в целях получения! 
доходов от использования имущества i 

^̂ 

управления, j 
сохранности ' и 

1. Осуществление эффективного 
распоряжения, целевого использования 
объектов муниципального имущества. 
2. Обеспечение полноты и достоверности данных реестра 
муниципального имущества Пермского муниципального 
района. 

3. Вовлечение в хозяйственный оборот объектов 
недвижимого имущества, являющихся бесхозяйными. 
4. Снижение задолженности по арендной плате за 
муниципальное имущество. 

Подпрограмма рассчитана на период с 2016-2020 годы и 
включает ежегодные мероприятия. Подпрограмма не имеет 
строгой разбивки на этапы. 



7 

8 

Конечные 
результаты 
подпрограммы 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 
Соисполнители 
подпрограммы 

Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

n Z r ' ^ ^ ' n " ' в реестре муниципального 
имущества Пермского муниципального района, не менее -

2.^ Право собственности Пермского муниципального 
района зарегистрировано на все объекты недвижимости 
учитываемые в реестре муниципального имущества не | 
менее -100%; не | 

3. Выполнение плановых показателей по доходам от; 
использования муниципального имущества - 100%. ^ 
4. Все объекты недвижимого имущества (за исключением 
земельных участков, находящихся в собственности 
Пермского муниципального района), находящиеся в казне ^ 
Пермского муниципального района, имеют пользователя - i 
100%; 

5. Снижение задолженности по арендной плате за! 
муниципальное имущество - 70 % 

Комитет имущественных отношений 
Пермского муниципального района администрации 

МКУ «Управление земельно-имущественными ресурсами 
Пермского муниципального района»; 
МУ «Управление капитального строительства Пермского^ 
района» 

Объемы 
финансирования 

Всего: 
в т.ч.: 

2016 

бюджет Пермского 
района 
ФeдepaJ^ьный бюджет 
Краевой бюджет 
Бюджеты поселений 
Внебюджетные 
средства 

5002,5 

5002,5 

2017 

7 2 1 4 , 7 

Расходы, тыс. руб. 
2018 

4 0 5 3 , 3 

0.0 

0.0 

0,0 

0,0 

7214,7 

0,0 

0,0 
0.0 

0.0 

2019 

4 1 9 2 , 4 

4053,3 

0,0 
0,0 

0.0 
0,0 

4192,4 

0,0 

0.0 

0,0 

0.0 

2020 

4 1 9 2 , 4 

4192,4 

Итого 

2 4 6 5 5 , 3 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

24653.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

4. Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации 
программы» изложить в новой редакции: муниципальной 

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
Цели 
подпрограммы 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

Обеспечение реализации подпрограмм, мероприятий 
муниципальной программы «Управление земельными 
ресурсами и имуществом Пермского муниципального района 
на 2016-2020 год» в соответствии с установленными сроками 
и задачами 



3 Задачи 
подпрограммы 

Обеспечение управления реализации 
мероприятий муниципальной программы и 
соответствии с установленными грптг^,мн 

подпрограмм, 
подпрограмм в 

4 Сроки и этапы 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы J 

реализации 
подпрофаммы 

Подпрограмма реализуется в один этап 

Ь Конечные 
результаты 
подпрограммы 

Обеспечение выполнения целей и задач муниципальной 
программы и достижения предусмотренных муниципальной 
программой значений показятепрй - О о̂/̂ , 

6 Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Комитет имущественных отношений 
Пермского муниципального района. 

администрации 

7 Соисполнители 
подпрограммы 

МКУ «Управление 
Пермского района» 

земельно-имущественными ресурсами 

8 Финансовое Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 
обеспечение по 

Объемы 
финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 

1 всем 
Всего: 
в т.ч.: 32917,5 29051,7 29066 ,2 29080 ,3 29080,3 

Итого j 

149196,0 
источникам с 
разбивкой по 
годам 

бюджет 
Пермского района 32784,9 29051,7 29066,2 29080,3 29080.3 149063.4 

источникам с 
разбивкой по 
годам 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 

j реализации Краевой бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 
муниципальной Бюджеты 

поселений 132.6 0,0 0,0 0.0 0.0 132.6 
программы Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 i 
1 



Приложение 2 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от 

№ п/п 

1. 

1.1. 

1 . 1 . 1 . 

Перечень мероприятий муниципальной профаммы 
:<Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

л W ш г^ • • * * Ух Г-* г* •—• ^ ^ • , . . . _ У \ v^ ' 

Срок Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники 

начало 
реализации 

окончание 
реализации 

П о д п р о г р а м м а « У п р а в л е н и е з е м е л ь н ы м и ресурсами П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о ! о района» 

Ожидаемый непосредственный 
результат(краткое описание) 

Основное М е р о п р и я т и е 1 « О р г а н и з а ц и я взаимодействия с о р г а н а м и местного с а м о у п р а в л е н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района по 
в ы я в л е н и ю и вовлечению в оборот з е м е л ь н ы х у ч а с т к о в д л я ж и л и щ н о г о и п р о м ы ш л е н н о г о с т р о и т е л ь с т в а » 

Мероприятие 
«Выявление неиспользуемых или 
используемых не по назначению 
земельных участков» 

Мероприятие 
«Документарная инвентаризация 
договоров аренды земельных участков 
для подготовки исковых заявлений с 
целью взыскания задолженности по 
арендной плате за землю» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района, 
М К У «Управление земельно-
имущественными ресурсами 
Пермского района», 
сельские поселения Пермского 
расположенные на территории 
Пермского муниципального 
района 

Мероприятие 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района, 
М К У «Управление земельно-
имущественными ресурсами 
Пермского района» 

2016 2020 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
11ермского муниципального 

2016 

2016 

Увеличение площади вовлеченных в 
оборот земельных участков для 
жилищного и промышленного 
строительства до 2020 - 28,7 га 

2020 

2020 

Снижение задолженности по 
арендной плате за земельные 
участки - 50% 

11роведения контрольных 
мероприятий в отношении 
земельных участков -70% 



1 .2 . 

i.2.1 

1 . 2 . 2 . 

1.3. 

1.3.1 

2. 

2.1. 

«11роведение контрольных 
мероприятий соблюдения земельного 
законодательства: 
в рамках муниципального земельного 
контроля, в отношении земельных 
участков, находящихся в 
собственности третьих лиц; 
в рамках договорных отношений - в 
отношении земельных участков, 
переданных на праве аренды» 

района. М К У «Управление 
земельно-имущественными 
ресурсами Пермского района», 
сельские поселения Пермского 
расположенные на территории 
Пермского муниципального 
района 

Мероприятие 
«Проведение землеустроительных и 
кадастровых работ» 

Мероприятие 
«Повышение доходной части бюджета 
Пермского муниципального района от 
земельного ресурса» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района, 
М К У «Управление земельно-
имущественными ресурсами 
Пермского района» 
Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района, 
М К У «Управление земельно-
имущественными ресурсами 
Пермского района» 

2016 2020 

2016 2020 

Выполнение плановых показателей 
по доходам от использования 
земельных ресурсов-100% 

Основное ^ероприяги^У^^Ш^г^^^ 

Выполнение плановых показателей 
по доходам от использования 
земельных ресурсов-100% 

Мероприятие 
«Проведение землеустроительных и 
кадастровых работ на земельных 
участках для предоставления 
многодетным семьям» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района, 
М К У «Управление земельно-
имущественными ресурсами 
Пермского района» 

Обеспечение земельными участками 
многодетных семей на территории 
Пермского муниципального района 
- 6 0 % 

Подпрограмма <<Управлени^муннци^^ имуществом Пермского муниципального района» 
• 1 ^ 

^ ' «J ««"̂ Д»»»!*»̂ !»!!*̂ ! W \j<tn\jnn» 



2 . 1 . 1 , 

2.1.2 

2.1.3. 

2.1.4 

2.1.5 

Мероприятие «Оценка рыночной 
стоимости муниципального 
имущества для целей реализации (или 
списания с баланса), экспертиза 
отчетов об определении рыночной 
стоимости, экспертиза исполнения 
муниципальных контрактов купли-
продажи» 
Мероприятие «Оценка рыночной 
стоимости права на заключение 
договора аренды муниципального 
имущества (договора на установку и 
эксплуатацию рекламной 
конструкции), а также определение 
размера годовой арендной платы по 
договорам аренды имущества 
(договорам на установку и 
эксплуатацию рекламной 
конструкции)» 

Мероприятие «Техническая 
паспортизация объектов недвижимого 
имущества с постановкой на 
государственный кадастровый учет и 
снятием с государственного 
кадастрового учета» 

Мероприятие «Техническая 
паспортизация объектов 
недвижимости для ввода объектов в 
эксплуатацию» 

Мероприятие «Обследование и оценка 
технического состояния объектов 
недвижимого имущества» 

Комитет имущес1венных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

Комитет имущественных 
отнощений администрации 
Пермского муниципального 
района 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 
М У «Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района» 

М У «Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района» 

М У «Управление капитальн010 
строительства Пермского 
муниципального района» 

2016 2020 

2016 2020 

2016 2020 

2016 2020 

2016 2020 

Выполнение плановых показателей 
гю доходам от использования 
муниципального имущества - 100% 

Выполнение плановых показателей 
по доходам от использования 
муниципального имущества - 100% 

Наличие технической документации 
объектов недвижимости, 
включенных в реестр 
муниципального имущества 
Пермского муниципального района, 
в размере - 95 % 

Наличие технической документации 
объектов недвижимости, 
включенных в реестр 
муниципального имущества 
Пермского муниципального района, 
в размере - 95 % 

Наличие технической документации 
объектов недвижимости, 
включенных в реестр 
муниципального имущества 
Пермского муниципального района, 
в^размере - 95 % 



2 . 1 . 6 

2.2. 

2 . 2 . 1 , 

2.2.2 

2.2.3. 

Мероприятие 
«Документарная инвентаризация 
до1 оворов аренды муниципального 
имущества для подготовки исковых 
заявлений с целью взыскания 
задолженности по арендной плате за 
имущество» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

2016 2020 

Основное мероприятие 2 «Обеспечение полноты и достоверноотТ^чета муниципального и м у щ е с т в ^ 

2.2.4. 

2.1.-

Мероприятие 
«Обеспечение государс!венной 
регистрации возникновения, перехода, 
прекращения права собственности 
Пермского муниципального района на 
объекты недвижимости» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

Мероприятие 
«Контроль за использованием, 
сохранностью муниципального 
имущества, закрепленного на вещном 
праве за муниципа^тьными 
предприятиями, учреждениями» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

Мероприятие 
«Осуществление полномочий прав 
собственника муниципального 
имущества, в том числе согласование 
уставов муниципальных учреждений, 
предприятий, передаточных актов, 
принятие участия в наблюдательных 
советах автономных учреждений 
муниципального района» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

Мероприятие 
«Информационное обеспечение 
ведения Реестра муниципального 
имущества Пермского 
муниципального района» 
Мероприятие «Содержание объектов 
незавершенного строительства до 
момента ввода их в зксплуатацию» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

М У «Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района» 

2016 2020 

2016 2020 

2016 

2016 

2020 

2020 

2016 К)20 

Снижение задолженности по 
арендной плате за муниципальное 
имущество - 70 % 

Право собственности Пермског о 
муниципального района 
зарегистрировано на все объекты 
недвижимого имущества, 
учитываемые в реестре 
муниципального имущества, не 
менее - 100% 
Все объекты недвижимого 
имущества (за исключением 
земельных участков, находящихся в 
собственности Пермского 
муниципального района) 
находящиеся в казне Пермского 
муниципального района имеют 
пользователя - 100% 

Право собственника при управлении 
муниципальным имуществом 
осуществляется - 100% 

Актуализация данных Реестра 
муниципального имущества 
Пермского муниципального района 
- 100% 

Право собственника при управлении 
муниципальным имуществом 
осуществляется - 100% 



2.3. 

2.3.1, 

2.3,2. 

2,3.3, 

3. 

3.1. 

J.I,I 

3,2,1 

«133НОСЫ на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме помещений 
находящихся в собственности 
Пермского муниципального района» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 

Мероприятие 
«Содержание объектов имущества 
казны Пермского муниципального 
района» 

Мероприятие «Проведение работ по 
демонтажу самовольно 
установленных рекламных 
конструкций, расположенных на 
территории Пермского 
муниципального района» 

Комитет имущес7венных 
отнощений администрации 
Пермского муниципального 
района 
МУ «Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района» 

2016 2020 

Комитет имущественных 
отнощений администрации 
Пермского муниципального 
района 

2016 2020 

2016 2020 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной п р о г р а м м ы » 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 

Мероприятие 
«Содержание органов местного 
самоуправления Пермского 
муниципального района» 

Комитет имущественных 
отношений администрации 
Пермского муниципального 
района 
сельские поселения Пермского 
расположенные на территории 
Пермского муниципального 
района 

2016 2020 

Основное мероприятие 2 «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 

Комитет имущественных 
отнощений администрации Мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных 
учреждений (организаций)» 

Пермского муниципального 
района, 
М К У «Управление земельно-
имущественными ресурсами 
Пермского района» 

2016 2020 

Содержание муниципального 
имущества Пермского 
муниципального района - 100% 

Содержание муниципального 
имущества Пермского 
муниципального района - 100% 

Содержание муниципального 
имущества Пермского 
муниципального района - 100% 

Обеспечение выполнения целей и 
задач муниципальной программы и 
достижения предусмотренных 
муниципальной программой 
значений показателей - 95 % 

Обеспечение выполнения целей и 
задач муниципальной программы и 
достижения предусмотренных 
муниципальной программой 
значений показателей - 95 % 



Наименование 
MVHHUHriajTbHOH 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

1 

Муниципальная 
программа «Управление 
земельными ресурсами и 
имуществом Пермского 
муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Подпрограмма i 
«Управление земельными 

Приложение № з 
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района от 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы 
«Управление земельными ресурсами и имуществом 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

Наименование показателя 

Выполнение плановых показателей по 
доходам от использования имущества и 
земельных участков 

Снижение задолженности по арендной 
плате: 

земельные участки 

муниципальное имущество 

Результативность проведенных 
контрольных мероприятий 
Обеспечение выполнения целей и задач 
муниципальной программы и достижения 
предусмотренных муниципальной 
программой значений показателей 
Выполнение плановых показателей по 
доходам от использования земельных 
ресурсов 

ГРБС 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

Ед.изм. 

% 

% 

% 

% 

% 

% 

На начшю 
реализации 
iipoi раммы 

100 

50 

70 

70 

95 

100 

2016 

год 

100 

50 

70 

70 

95 

100 

Значения показателей 

2017 
год 

2018 

год 

100 

2019 
год 

100 100 

50 

70 

50 

70 

50 

70 

95 

70 

95 

70 

70 

95 

100 100 100 

2020 

год 

10 

100 

50 

70 

70 

95 

100 

Итого: 

1 1 

X 

X 

X 

X 

X 

X 



ресурсами Пермского 
муниципш1ьного района» 

Подпрограмма 2 
«Управление 
муниципальным 
имуществом Пермского 
муниципального района» 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
npoi раммы» 

Обеспечение земельными участками 
многодетных семей на территории 
Пермского муниципального района 
Результативность проведенных 
контрольных мероприятий в отношении 
земельных участков 
Снижение задолженности по арендной 
плате за землю 
Увеличение площади вовлеченных в 
оборот земельных участков для 
жилищного и промышленного 
строительства 
Наличие технической документации 
объектов недвижимости, учитываемьгх в 
реестре муниципального имущества 
Пермского муниципального района 
Право собственности Пермского 
муниципального района зарегистрировано 
на все объекты недвижимости, 
учитываемые в реестре муниципального 
имущества 
Выполнение плановых показателей по 
доходам от использования 
муниципального имущества 
Все объекты недвижимого имущества (за 
исключением земельных участков, 
находящихся в собственности Пермского 
муниципального района), находящиеся в 
казне Пермского муниципального района, 
имеют пользователя 

Снижение задолженности по арендной 
плате за муниципальное имущество 
Обеспечение выполнения целей и задач 
муниципальной программы и достижения 
предусмотренных муниципальной 
программой значений показателей 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

163 

% 60 

% 

% 

70 

50 

60 60 

70 

га 12,9 

% 

% 

50 

70 

60 60 

70 

50 

7.0 6,3 

95 95 

% 

98 

50 

70 

60 

70 

50 50 

5,7 

95 

100 

100 

% 100 100 

100 

95 

5,1 4.6 

100 

100 

% 70 

% 

95 

100 100 

95 

100 

100 

100 

70 

95 95 

100 100 

100 100 100 

70 

95 

70 

95 

70 70 

95 95 

X 

X 

X 

28,7 

X 

X 

X 

X 

X 



11риложение 4 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от Ц М Ш О , № ^ ^ ^ ^ 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального 

района 

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципально 
й программы 

Код бюджетной классификации 

РБС 

Всего 

М\ниципальная программа 
«Управление земельными 
ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Подпрограмма 1 
«Управление земельными 
ресурсами Пермского 
муниципального района» 

КИО 

X 

Раздел 

подраз 
дел 

ЦСР 

X 

163 

М У УКС 

Основное мероприятие 2 
«Подготовка земельных 
участков 11ермского 
муниципального района, 
находящихся в 
государственной 
собственности, которая не 

разграничена KjpeajiH3anHH» 

706 

X 

12 О 00 00000 

12 0 00 00000 

X 

КИО 

КИО 

X X 

163 

12 0 00 00000 

12 1 00 00000 

01 13 12 1 01 0 0 0 0 0 

КВР-' 

Расходы' на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 2017 

X 

X 

38775,5 

36024,8 

37526,1 

2018 

34379,2 

2019 

10 

2020 Итого: 

X 

X 

2750,7 

988.1 

34708,1 

2818,0 

34159,2 

34532,4 

34312,4 

34532,4 179745,6 

34312,4 

220,0 

X 688.4 

1259,7 1259,7 

220,0 

1259,7 

1071,8 1071,8 

220,0 

173516,9 

6228,7 

1259,7 

1071,8 

6026,9 

1071,8 4975.6 



Мероприятие «11роведение 
землеустроительных и 
кадастровых работ» 
Основное мероприятие 3 
«Подготовка земельных 
участков для предоставления 
многодетным семьям» 
Мероприятие «Проведение 
землеустроительных и 
кадастровых работ на 
земельных участках для 
предоставления 
многодетным семьям» 

Подпрограмма 2 
«Управление 
муниципальным имуществом 
Пермского муниципального 
района» 

Основное мероприятие 1 
«Оптимизация состава 
муниципального имущества 
Пермского муниципального 
района» 

Мероприятие «Оценка 
рыночной стоимости 
муниципального имущества 
для целей реализации (или 
списания с баланса), 
экспертиза отчетов об 
определении рыночной 
стоимости, экспертиза 
исполнения муниципальных 
контрактов купли-продажи» 

КИО 

КИО 

КИО 

Всего 

КИО 

М У У К С 

Всего 

КИО 

М У У К С 

КИО 

163 

163 

163 

163 

706 

163 

163 

706 

163 

0113 

01 13 

01 13 

X 

X 

X 

X 

X 

01 

12 101 1301 о 

12 1 02 00000 

12 1 02 13020 

12 2 00 00000 

12 2 00 00000 

12 2 00 00000 

12 2 01 00000 

12 2 01 00000 

12 2 01 00000 

12 2 01 13030 

200 

X 

200 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

200 

688.4 

299,7 

299,7 

5002.5 

2251.8 

2750,7 

813,3 

427,0 

386.3 

56,8 

1071.8 

187,9 

187,9 

7214,7 

4396,7 

2818,0 

169,9 

419,9 

750,0 

336,6 

1071.8 

187,9 

187,9 

4053,3 

3833,3 

220,0 

639,9 

419,9 

220,0 

336,6 

1071.8 

187,9 

187,9 

4192,4 

3972,4 

220,0 

639,9 

419,9 

220.0 

336,6 

1071.8 

187,9 

187,9 

4192,4 

3972,4 

220,0 

639.9 

419,9 

220.0 

336,6 

4975,6 

1051.3 

1051,3 

24655,3 

18426,6 

6228,7 

3902,9 

2106,6 

I 796,3 

1403,2 



Мероприягие «Оценка 
рыночной стоимости права 
на заключение договора 
аренды муниципального 
имущества (договора на 
установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции), а 
также определение размера 
годовой арендной платы по 
договорам аренды 
имущества (договорам на 
установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции)» 
Мероприятие «Техническая 
паспортизация объектов 
недвижимого имущества с 
постановкой на 
юсударственный 
кадастровый учет и снятие с 
государственного 
кадастрового учета» 
Мероприятие «Техническая 
паспортизация объектов 
недвижимости для ввода 
объектов в эксплуатацию» 
Мероприятие «Обследование 
и оценка технического 
состояния объектов 
недвижимого имущества» в 
том числе: 
()псле(к)вание и оценки 
технического состояния 
здания но адресу с.Култаево. 
У-'1. Школьная, 4 
Проведение работ по 
организации мониторинга за 
состоянием несущих 
конструкций здания но 
адресу: с.Култаево, ул. 
1Пк():1ьная. 4 

КИО 163 

КИО 

01 13 

МУ УКС 

12 2 01 13030 200 292,: 0.0 0,0 0,0 0,0 292,2 

163 0113 

706 

МУ УКС 

12 2 01 13040 200 78,0 83,3 83,3 83,3 83,3 41 1,2 

01 13 

706 

МУ УКС 

МУ УКС 

706 

12 2 01 13040 

0113 12 2 0113060 

706 

01 13 

200 

200 

12 2 01 13060 200 

236,4 

149,9 

50,9 

220,0 

530,0 

0,0 

220,0 

0,0 

220,0 

0,0 

220,0 

0,0 

0,0 0,0 0,0 

1 1 16,4 

679,9 

50,9 

01 13 12 2 01 13060 200 99,0 0.0 0,0 0,0 0,0 99,0 



Основное мероприя1ие 2 
«Обеспечение полноты и 
достоверности учета 
муниципального имущества» 

Всего 163 01 13 12 2 03 13080 200 55,0 0.0 0.0 0,0 0.0 55,0 
Основное мероприя1ие 2 
«Обеспечение полноты и 
достоверности учета 
муниципального имущества» КИО 163 01 13 12 2 03 13080 200 55,0 0.0 0,0 0.0 0,0 55.0 

Мероприятие 
«Информационное 
обеспечение ведения Реестра 
муниципального имущества 
Пермского муниципального 
района» 

КИО 163 01 13 12 2 03 13080 200 55,0 0.0 0,0 0,0 0,0 55.0 

Основное мероприятие 3 
«Содержание 
муниципального имущества 
Пермского муниципального 
района» 

Всего X 12 2 00 00000 X 4134,2 6044,8 3413,4 3552,5 3552,5 20697,4 Основное мероприятие 3 
«Содержание 
муниципального имущества 
Пермского муниципального 
района» 

КИО 163 0113 12 2 02 00000 X 1769,8 3976.8 3413,4 3552,5 3552,5 16265.0 

Основное мероприятие 3 
«Содержание 
муниципального имущества 
Пермского муниципального 
района» МУ УКС 706 0113 12 2 02 00000 2364,4 2068,0 0,0 0.0 0,0 4432,4 

Мероприятие «Взносы на 
капитальный ремонт общего 
имущества в 
многоквартирном доме 
помещений находящихся в 
собственности Пермского 
муниципального района 

КИО 163 050! 12 2 02 13050 200 21,7 20.9 20,9 20,9 20,9 105.3 

Мероприятие «Содержание 
объектов имущества казны 
Пермского муниципального 
района» 

в том числе: 

КИО 163 X 12 2 02 13050 X 1661,6 3872,5 3309,1 3448,2 3448,2 15739,6 
Мероприятие «Содержание 
объектов имущества казны 
Пермского муниципального 
района» 

в том числе: 

КИО 163 0113 12 2 02 13050 200 1660,1 3872,5 3309,1 3448,2 3448,2 15738,1 

Мероприятие «Содержание 
объектов имущества казны 
Пермского муниципального 
района» 

в том числе: 

КИО 163 0113 12 2 02 13050 800 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 

Мероприятие «Содержание 
объектов имущества казны 
Пермского муниципального 
района» 

в том числе: МУ УКС 706 0113 12 2 02 13050 200 2244,4 2068,0 0,0 0,0 0,0 4312,4 
Приведение в нормативное 
состояние 
административного здания 
по адресу с. Усть-Качка, ул. 
Краснознаменная, д. 236 

МУ УКС 706 0113 12 2 02 13050 200 651,5 0,0 0,0 0,0 0,0 651,5 



Ремонт отмостков. 
бордюров, устройство 
газонов административного 
здания, ремонт кабинетов 
по адресу: г. Пермь, по ул. 
Верхнему:иинская. 74а 

МУ УКС 706 01 13 12 2 02 13050 200 228,5 0,0 0,0 0.0 0,0 228,5 

Ре.монт помещения здания 
по адресу: Пермский край. 
Пермский район. Гаиовское 
сельское nocesienue. с.Гамово. 
ул. 50 лет Октября. 5 

МУ УКС 706 0113 12 2 02 13050 200 234,6 0,0 0,0 0,0 0,0 234.6 

Капштиьный ремонт 
административного здания 
по ул. Верхнему.ъ'шнская. НО 

МУ УКС 706 0113 12 2 02 13050 200 1 129,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 129,8 

Мероприятие «Проведение 
работ по демонтажу 
самовольно установленных 
рекламных конструкций, 
расположенных на 
территории Пермского 
муниципального района» 

к и о 163 0113 12 2 02 13070 200 86,5 83,4 83,4 83,4 83,4 420,1 

Мероприятие «Содержание 
объектом незавершенного 
строительства до момента 
ввода их в эксплуатацию» 

МУ УКС 706 0113 12 2 02 13090 200 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

к и о 163 X 12 3 00 00000 X 32784,9 29051,7 29066,2 29080,3 29080,3 149063,4 

Основное мероприятие 1 
«Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления» 

к и о 163 0113 12 3 01 00000 X 7382,3 7662,5 7662,5 7662,5 7662,5 38032,3 

Мероприятие «Содержание 
органов местного 
самоуправления Пермского 
муниципального района» 

к и о 163 0113 12 3 01 10040 100 
200 7382,3 7662,5 7662,5 7662,5 7662,5 38032,3 



Основное мероприятие 2 
«Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений» 

КИО 163 0412 12 3 02 00000 X 25402,6 21389,2 21403.7 21417,8 21417,8 1 1 1031,1 

., 1— — 
Мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 
(организаций)» 

КИО 163 0412 12 3 02 10050 
100 
200 
800 

25402,6 21389,2 21403,7 21417,8 21417,8 111031,1 



Приложение 5 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от ^ i ^ J l ^ Q № Щ 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования Расходы на реализацию MyHnnnnajibHon программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования 
2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Всего в т.ч.: 38908.1 37526,1 34379,2 34532.4 34532,4 179878,2 Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

бюджет Пермского района 38775,5 37526,1 34379,2 34532,4 34532,4 179745,6 
Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

бюджеты сельских поселений 132.6 0,0 0,0 0,0 0,0 132,6 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

Всего в т.ч.: 988,1 1259,7 1259,7 1259,7 1259,7 6026,9 Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

бюджет Пермского района 988,1 1259,7 1259,7 1259,7 1259,7 6026,9 
Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» 

Всего в т.ч.: 5002,5 7214,7 4053,3 4192,4 4192,4 24655,3 Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» 

бюджет Пермского района 5002,5 7214,7 4053,3 4192,4 4192,4 24655,3 
Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» 

бюджет Пермского края 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Всего в т.ч.: 32917,5 29051,7 29066,2 29080,3 29080,3 149196,0 Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

бюджет Пермского района 32784,9 29051,7 29066,2 29080,3 29080,3 149063,4 
Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» бюджет Пермского края 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

бюджеты сельских поселений 132.6 0,0 0,0 0,0 0,0 132,6 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

внебюджетные источники 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 


